
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 녹색농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 의회사무국 ~ 원도심지원과

녹색농정과 8,049,782 6,837,707 1,212,075

국 227,918 331,707 △103,789

기 451,220 371,220 80,000

도 2,501,625 1,510,414 991,211

시 4,869,019 4,624,366 244,653

농업경쟁력 강화 5,969,971 4,913,185 1,056,786

국 220,916 324,705 △103,789

기 451,220 371,220 80,000

도 2,501,625 1,510,414 991,211

시 2,796,210 2,706,846 89,364

농업농촌발전 275,166 265,195 9,971

국 1,600 0 1,600

도 30,923 30,923 0

시 242,643 234,272 8,371

농업인력 육성 17,935 9,564 8,371

301 일반보상금 15,735 7,364 8,371

09 행사실비보상금 15,735 7,364 8,371

○전국(제주도) 농업경영인대회 참가 보상비 11,635 3,264 8,371

― 항공료 8,371 0 8,371123,100원*34명*2회

양곡관리경상비보조금 1,600 0 1,600

국 1,600 0 1,600

201 일반운영비 990 0 990

국 990 0 990

01 사무관리비 990 0 990

○정부양곡관리 제경비 990 0 990990,000원*1개소

국 990 0 990

202 여비 400 0 400

국 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

○정부양곡관리 추진 여비 400 0 40010,000원*2명*20일

국 400 0 400

301 일반보상금 210 0 210

국 210 0 210

11 기타보상금 210 0 210

○정부양곡관리 종사원 급식비

210 0 2107,000원*5명*6회

국 210 0 210

농업소득 안정대책 3,349,581 2,533,009 816,572

국 207,399 312,327 △104,928

도 1,740,506 794,044 946,462

시 1,401,676 1,426,638 △24,962

농업소득 지원 95,202 70,700 24,502

402 민간자본이전 94,502 70,000 24,502

01 민간자본보조 94,502 70,000 24,502
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부서: 녹색농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○친환경 농자재 지원 94,502 70,000 24,502555,890원*340ha*50/100

농산물 유통 64,500 61,500 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상보조금 3,000 0 3,000

○농산물간이집하장 임차료 지원

3,000 0 3,0003,000,000원*1개소*1회

토양개량제사업 15,816 15,137 679

국 11,070 10,594 476

도 1,424 1,362 62

시 3,322 3,181 141

402 민간자본이전 15,816 15,137 679

국 11,070 10,594 476

도 1,424 1,362 62

시 3,322 3,181 141

01 민간자본보조 15,816 15,137 679

○토양개량제 지원 15,816 15,137 679135,643원*116.6톤

국 11,070 10,594 476

도 1,424 1,362 62

시 3,322 3,181 141

유기질 비료 159,000 326,401 △167,401

국 100,000 205,300 △105,300

시 59,000 121,101 △62,101

402 민간자본이전 159,000 326,401 △167,401

국 100,000 205,300 △105,300

시 59,000 121,101 △62,101

01 민간자본보조 159,000 326,401 △167,401

○유기질비료 지원 159,000 326,401 △167,40183,684.2원*1,900톤

국 100,000 205,300 △105,300

시 59,000 121,101 △62,101

보행관리기 지원 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

시 9,600 0 9,600

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

시 9,600 0 9,600

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

○보행관리기 지원 12,000 0 12,0002,000,000원*12대*50/100

도 2,400 0 2,400

시 9,600 0 9,600

녹비작물 종자대 지원 0 208 △208

국 0 104 △104

시 0 104 △104

402 민간자본이전 0 208 △208

국 0 104 △104

시 0 104 △104
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부서: 녹색농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 0 208 △208

○녹비작물 종자대 지원 0 208 △2080원

국 0 104 △104

시 0 104 △104

우수 농산물 학교급식 지원 2,512,000 1,568,000 944,000

도 1,728,000 784,000 944,000

시 784,000 784,000 0

301 일반보상금 2,512,000 1,568,000 944,000

도 1,728,000 784,000 944,000

시 784,000 784,000 0

11 기타보상금 2,512,000 1,568,000 944,000

○우수 농산물 학교급식 지원 2,512,000 1,568,000 944,0002,512,000,000원

도 1,728,000 784,000 944,000

시 784,000 784,000 0

농업기술 보급 42,520 43,920 △1,400

국 2,800 2,800 0

도 4,564 4,564 0

시 35,156 36,556 △1,400

농업인 및 여성생활과학 기술교육 20,400 21,800 △1,400

301 일반보상금 1,600 3,000 △1,400

09 행사실비보상금 1,600 3,000 △1,400

○농업인 실용화 교육 및 회의참석실비 보상금

1,600 3,000 △1,40020,000원*80명

축산위생 2,302,704 2,071,061 231,643

국 9,117 9,578 △461

기 451,220 371,220 80,000

도 725,632 680,883 44,749

시 1,116,735 1,009,380 107,355

경기한우 명품화사업 640 7,340 △6,700

도 96 1,101 △1,005

시 544 6,239 △5,695

301 일반보상금 640 7,340 △6,700

도 96 1,101 △1,005

시 544 6,239 △5,695

11 기타보상금 640 7,340 △6,700

○젖소경쟁력강화사업 0 6,700 △6,7000원

도 0 1,005 △1,005

시 0 5,695 △5,695

어린이동물원 운영 61,409 83,706 △22,297

101 인건비 20,809 43,106 △22,297

04 기간제근로자등보수 20,809 43,106 △22,297

○어린이동물원 기간제근로자 인건비 인상분

240 0 240

○어린이동물원 기간제근로자 보험료 인상분

31 0 31

240,000원

31,000원

- 16 -



부서: 녹색농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이동물원 관리 기간제근로자 인건비 18,654 39,153 △20,499

― 기본급 12,318 24,635 △12,317

― 주차수당 2,112 4,751 △2,639

― 월차수당 528 1,056 △528

― 휴일수당 3,696 8,711 △5,015

○어린이동물원 관리 기간제근로자 보험료 1,884 3,953 △2,069

― 국민연금 840 1,762 △922

― 건강보험 541 1,136 △595

― 노인장기요양보험 36 75 △39

― 고용보험 280 588 △308

― 산재보험 187 392 △205

43,990원*2명*140일

43,990원*2명*24일

43,990원*2명*6일

65,985원*2명*28일

18,654,000원*45/1,000

18,654,000원*29/1,000

541,000원*65.5/1,000

18,654,000원*15/1,000

18,654,000원*10/1,000

가축전염병근절및접종사업 23,163 16,343 6,820

국 8,931 9,392 △461

도 525 569 △44

시 13,707 6,382 7,325

301 일반보상금 23,163 16,343 6,820

국 8,931 9,392 △461

도 525 569 △44

시 13,707 6,382 7,325

11 기타보상금 23,163 16,343 6,820

○가축전염병예방접종 15,091 8,271 6,8201,000원*15,091두

국 4,965 5,426 △461

도 525 569 △44

시 9,601 2,276 7,325

양봉산업육성 6,880 4,560 2,320

도 1,032 684 348

시 5,848 3,876 1,972

402 민간자본이전 6,880 4,560 2,320

도 1,032 684 348

시 5,848 3,876 1,972

01 민간자본보조 6,880 4,560 2,320

○양봉산업육성사업 6,880 4,560 2,3203,621개*3,800원*50/100

도 1,032 684 348

시 5,848 3,876 1,972

승마장육성지원 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

11 기타보상금 1,500 0 1,500

○승마장육성지원 1,500 0 1,500300,000원*10두*50/100

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

전문승용마 시범생산 90,000 0 90,000
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부서: 녹색농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

○전문승용마 시범 생산

90,000 0 90,00030,000,000원*5두*60/100

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

유소년승마단 창단운영비 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

308 자치단체등이전 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

06 교육기관에대한보조금 160,000 0 160,000

○유소년승마단창단운영비

160,000 0 160,000160,000,000원*1개교

기 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

쾌적한 문화 휴식공간 조성 1,656,894 1,541,102 115,792

국 7,002 7,002 0

시 1,649,892 1,534,100 115,792

휴식 및 문화 체험 1,192,212 1,086,680 105,532

국 7,002 7,002 0

시 1,185,210 1,079,678 105,532

자연생태공원 운영 755,882 705,746 50,136

101 인건비 66,214 64,078 2,136

04 기간제근로자등보수 66,214 64,078 2,136

○자연생태공원관리 기간제근로자 인건비 인상

분 1,937 0 1,937

○자연생태공원관리 기간제근로자 보험료 인상

분 199 0 199

1,937,000원

199,000원

201 일반운영비 607,127 559,127 48,000

01 사무관리비 273,387 225,387 48,000

○자연생태박물관 및 식물원 운영 195,299 147,299 48,000

― 자연생태박물관 매점 물품구입

120,000 72,000 48,00010,000,000원*12월

수목원 운영 422,306 366,910 55,396

101 인건비 133,336 127,940 5,396

04 기간제근로자등보수 133,336 127,940 5,396

○수목원관리 및 숲해설 기간제근로자 인건비

인상분 4,112 0 4,1124,112,000원
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부서: 녹색농정과

정책: 쾌적한 문화 휴식공간 조성

단위: 휴식 및 문화 체험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수목원관리 및 숲해설 기간제근로자 보험료

인상분 418 0 418

○수목원 수목 및 초화식재 기간제근로자 인건

비 인상분 301 0 301

○사계정원 꽃전시 및 관리 기간제근로자 인건

비 인상분 565 0 565

418,000원

2,090원*16명*3일*3회

2,090원*27명*10일

206 재료비 166,160 116,160 50,000

01 재료비 166,160 116,160 50,000

○사계정원 국화전시 작품 등 구입

50,000 0 50,00050,000,000원

도시농업 활성화 464,682 454,422 10,260

꽃묘 생산 252,528 251,148 1,380

101 인건비 30,414 29,034 1,380

04 기간제근로자등보수 30,414 29,034 1,380

○꽃양묘장 일시사역 기간제근로자 인건비 인상

분 1,380 0 1,3802,090원*15명*11일*4회

도시농업육성 137,910 129,030 8,880

301 일반보상금 8,880 0 8,880

09 행사실비보상금 480 0 480

○도시농업위원 농업체험장 현장견학 보상금

480 0 48030,000원*8명*2회

11 기타보상금 8,400 0 8,400

○문화동산 농장 봉사자 활동비

8,400 0 8,40010,000원*2명*420일

행정운영경비(녹색농정과) 422,917 383,420 39,497

인력운영비 340,837 301,340 39,497

인력운영비 340,837 301,340 39,497

101 인건비 340,837 301,340 39,497

03 무기계약근로자보수 300,381 260,884 39,497

○어린이동물원 무기계약근로자 인건비 35,859 0 35,859

― 기본급 26,190 0 26,190

― 정액급식비 1,440 0 1,440

― 휴일근무수당 6,592 0 6,592

― 명절휴가비 1,637 0 1,637

○어린이동물원 무기계약근로자 보험료 3,638 0 3,638

― 국민연금 1,614 0 1,614

― 건강보험 1,057 0 1,057

― 노인장기요양보험 70 0 70

― 고용보험 538 0 538

― 산재보험 359 0 359

1,636,870원*2명*8월

90,000원*2명*8월

82,400원*2명*40일

1,636,870원*2명*50%

35,859,000원*45/1,000

35,859,000원*29.45/1,000

1,057,000원*65.5/1,000

35,859,000원*15/1,000

35,859,000원*10/1,000
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